

2021년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 대저농업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 10월 22일

 대저농업협동조합

조 합 장 류 태 윤

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당사항 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2021.07.26.	13명	<input type="checkbox"/> 조합원의 자격심사 및 가입승낙 탈퇴지분 선지급 심사 <input type="checkbox"/> 회원조합지도·지원규정 개정 <input type="checkbox"/> 교육규정 개정 <input type="checkbox"/> 인사·급여관련 제규정 개정
2021.08.26.	13명	<input type="checkbox"/> 조합원의 자격심사 및 가입승낙 탈퇴지분 선지급 심사 <input type="checkbox"/> 미사용 업무용 부동산 임대
2021.09.24.	13명	<input type="checkbox"/> 조합원의 자격심사 및 가입승낙 탈퇴지분 선지급 심사 <input type="checkbox"/> 2022년 대저토마토 지리적표시제 품질관리계획서 <input type="checkbox"/> 금융소비자보호 내부통제규정 및 금융소비자보호규정 제정 <input type="checkbox"/> 조합이사 자기거래 여신 승인 <input type="checkbox"/> 상임이사 직무대행 이사순서 지정 <input type="checkbox"/> 상임이사 인사추천위원회 위원 선임 <input type="checkbox"/> 상임이사 보궐선거일 지정

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소 및 시설물 현황	사무소	유통 센터	경제 사업장	농협 창고	하나로 마트	미생물 제조장
	5	2	1	1	3	1
	복지 문화센터	육묘장	유류 판매소	집하 선별장	토양 진단실	
	1	1	1	2	1	

나. 인원 현황

구 분	임원					직원							
	조 합 장	이사		감 사	계	상 무	지 점 (소) 장	점 장	과 (차) 장	5급 이하 정규 직	업 무 직	비 정 규 직	계
		상 임	비상임 (사외)										
인 원	1	0	11(1)	2	14	3	5	1	14	35	9	8	75

*9월 30일자기준 상임이사직 공석으로 사외이사가 직무대행

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1) 조합원 마늘공급

- 일정 : 8월 2일 ~ 8월 11일

2) 하나로 봉사단 응급처치 교육

- 일정 : 8월 20일
- 장소 : 산청 한방가족호텔
- 관련단체 : 하나로 봉사단

3) 명절맞이 쌀 나눔 행사

- 일정 : 9월 13일(대한적십자사), 9월 14일(하나로 봉사단)
- 장소 : 대저농협 본점
- 관련단체 : 대한적십자사, 하나로 봉사단

2. 경제(유통)사업

- 판매사업 : 70,576백만원의 실적으로 전년동기 대비하여 13.54% 성장
- 구매사업 : 7,472백만원의 실적으로 전년동기 대비하여 10.86 성장
- 마트사업 : 6,006백만원의 실적으로 전년동기 대비하여 2.60% 성장
- 경제사업지표 87,331백만원 대비 85,812백만원의 실적으로 98.26%를 달성하고 있으며 전년동기 대비 9,654백만원이 증가하여 12.68% 성장

경제 사업은 판매, 구매 및 마트 등 전체부문에서 전년대비 성장하였습니다. 판매사업의 경우 수요처별 포장용기 다변화, 신규소득 작목 발굴 및 판로 확충을 위해 여러 유통관계자들과 의견을 교환하는 등 다방면으로 노력을 기울이고 있습니다. 마트사업은 로컬푸드와 로컬카페와 연계한 상품개발 및 마케팅 행사추진 등 고객유치에 더욱 만전을 기하겠으며, 구매사업역시 전문성 강화 등을 통해 성장세를 이어나갈 수 있도록 노력하겠습니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액은 422,099백만원으로 전년동기대비 35,349백만원 증가하여 9.14% 성장
- 상호금융예수금 평잔은 422,920백만원으로 전년동기대비 26,982백만원 증가하여 6.81% 성장
- 상호금융대출금 잔액은 421,790백만원으로 전년동기대비 29,807백만원 증가하여 7.60% 성장
- 상호금융대출금 평잔은 403,388백만원으로 전년동기대비 27,076백만원 증가하여 7.20% 성장

4. 기타사업

우리 농협이 지역종합센터로서 역할을 수행하며 다양한 사업을 운영하는 데 있어 근간이 되는 것이 예수금입니다. 따라서 농협 사업의 기반이 되는 예수금 확대를 위해 적극적인 관심과 동참을 호소 드리며, **특히 10월 5일부터 11월 30일까지 다양한 경품을 포함한 정기예금 특판 행사를 실시 중으로 여유자금이 있으시면 꼭 우리농협으로 예치를 부탁드립니다.**

이외에도 조합원 가족 1인 1통장·1보험·1카드 갖기 캠페인, 출자금증대, 우리농협마트 이용하기 캠페인 등을 지속적으로 실시하고 있으니 조합원님의 많은 관심과 참여를 부탁드립니다.

저희 임직원 일동은 코로나19로 백신접종 이후 위드코로나 시대의 급변하는 환경에 대비하여 조합원과 고객에게 보다 차별화된 종합금융·영농지원 서비스를 제공하기 위해 신사업발굴을 꾸준히 추진하여 농업인 실익 증진에 최선을 다하고 조합원과 지역사회가 함께 성장하는 농협으로 거듭날 수 있도록 최선의 노력을 다하겠습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	87,331	85,812	98.26	76,158	9,654	12.68	
판 매	67,000	70,576	105.34	62,160	8,416	13.54	
구 매	11,000	7,472	67.92	6,740	732	10.86	
마 트	7,500	6,006	80.08	5,854	152	2.60	
기 타	1,832	1,758	95.96	1,404	354	25.21	
상호금융 예수금	잔액	420,000	422,099	100.50	386,750	35,349	9.14
	평잔	409,000	422,920	103.40	395,938	26,982	6.81
상호금융 대출금	잔액	405,000	421,790	104.15	391,983	29,807	7.60
	평잔	400,000	403,388	100.85	376,312	27,076	7.20
보험료	9,250	6,484	70.09	6,899	-415	-6.03	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	22,792	I.유동부채	29,141
현금	3,966	외상매입금	192
외상매출금	545	단기차입금	20,179
재고,생물자산	2,694	기타유동부채	8,770
기타유동자산	15,587	II.금융업예수금	422,099
II.금융업예치금	44,334	III.금융업차입금	28,370
III.금융업대출채권*	418,418	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	1,434
V.비유동자산	36,595	장기차입금	
투자자산	11,132	기타비유동부채	1,434
유형자산	25,437	부채 합계	481,043
무형자산		I.출자금	20,307
기타비유동자산	26	II.자본잉여금	3,804
		III.자본조정	-279
		IV.기타포괄손익누계액	
		V.이익잉여금	17,265
		자본 합계	41,096
자산 총계	522,139	부채와 자본 총계	522,139

* 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	27,253	26,834	-419
영업비용	17,198	16,142	-1,056
매출총이익	10,055	10,692	637
신용사업	7,539	7,845	306
경제사업	2,516	2,847	331
판매비와관리비	7,717	8,003	286
영업손익	2,337	2,689	352
교육지원사업준비	399	656	257
영업외손익	612	300	-312
법인세차감전손익	2,550	2,334	-216
법인세비용			
당기순손익	2,550	2,334	-216